
第３６回あぶくま洞大多鬼丸旗争奪児童ソフトボール大会についてのお知らせ 

 本大会が参加する児童の心に残る素晴らしい大会となるよう、大会関係者はスムーズな

運営と感染症対策に努めますので、チーム責任者並びに指導者の皆様には、大会運営につ

いて特段のご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

大会実行委員会 委員長 佐藤 輝男  

📣 チーム帯同制審判について（変更有り） 

   チーム帯同制審判は試合を行う当該チームから各２名ずつがあたることとし、塁審及び 

ボールボーイ・グラウンド整備を行うことといたします。 

※当日のチーム登録審判員の変更を認めます。 

📣 メンバー登録変更について（変更有り） 

   実施要項ではメンバー登録変更は７月１５日（金）までとなっておりますが、新型コロ

ナウイルス感染症等やむを得ない場合は当日の変更を認めます。変更後の名簿を当日３

部持参してください。 

📣 会場への入退場について 

   本大会では新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から、会場への入退場に制限

を設けています。 

    ⑴ １チームあたりの入場者数制限（最大４２名）→（実施要項１０の２４名+選手１

名に対して保護者１名まで＝１８名） 

    ⑵ 滞在時間の制限（会場入りは試合開始１時間前、敗退チームは速やかに帰宅） 

        詳細は、「第３６回あぶくま洞大多鬼丸旗争奪児童ソフトボール大会における新型

コロナウイルス感染症感染拡大防止ガイドライン」をご確認ください。 

📣 駐車場について 

   別紙「会場案内図」に記載の「駐車場」に車を駐車してください。 

   なお、駐車場に限りがございますので最小限の台数でお越しください。 

   〔バスの場合〕会場付近で選手を下車させ、滝根行政局へ駐車してください。 

    ※当日はあぶくま洞の駐車場、あぶくま洞下の臨時駐車場（砂利駐車場）もご利用い

ただけます。保護者間の乗り合わせ等にご利用いただくことも可能です。 

    ※指定駐車場内で発生したトラブル等は、大会事務局では一切の責任を負いません。 

📣 参加料・体調チェックシートについて 

   参加料現金５千円、体調チェックシートは土日それぞれに受付にてお預かりします。 

   なお、受付時に参加賞として石灰「スポーツライン」２袋を渡しますので、受付の際は

２名以上でお越しください。 

    ※「体調チェックシート」は大会ホームページに掲載していますので、ダウンロード

し、プリントアウトして提出してください。 

裏 面 あ り 



 

📣 トーナメント表（試合順）について 

   今大会は通常とは異なる順番で試合を行います。会場での「接触」を少しでも軽減させ

ることが狙いです。 

   通常は１回戦がすべて終了した後に行われますが、今回は、１回戦→２回戦と試合が連

続になる場合があります。 

   新型コロナウイルス感染症の感染予防のためご理解いただきますようお願いいたします。 

📣 練習会場について 

   今大会は練習会場を準備しません。 

   第１試合のチームは試合を行う会場にてウォーミングアップをお願いします。 

   第２試合以降のチームは、地元のホームグラウンドにてアップを済ませてからご来場く

ださい。 

   なお、試合会場でのフリーバッティングは禁止します。 

📣 ベンチ入り・打順表の提出について 

   打順表を一部同封しますので、各チーム１戦目にご使用ください。勝ち進んだチームに

は、当日各会場の審判員から打順表をお渡しします。 

   〔コート集合〕試合予定時刻の３０分前 

   〔ベンチ入り〕試合予定時刻の２０分前 

   〔打 順 表〕ベンチ入り後に審判員の指示に従い提出 

    ※試合の進捗状況により、試合開始時間は前後する場合があります。 

   なお、ベンチ入りできる方は次のとおりです。 

    ①代表者 ②監督 ③コーチ(2 名) ④スコアラー ⑤熱中症予防ﾄﾚｰﾅｰ ⑥選手(18 名) 

     打順表提出の際は上記①～⑥の者を明記し、氏名にふりがなを振ってください。 

    ※⑤は有資格者ではなく、保護者でも結構です。打順表の余白に記入してください。 

📣 その他 

   ・チーム代表者は、大会当日に配布する赤リボンを必ず着用してください。 

     ※上着の胸元もしくは左腕（肩位置）につけること 

   ・大会当日に監督・主将等が欠席する場合、審判員に代理者を届け出てください。 

   ・大会当日、あぶくま洞にてイベントを開催しております。同封のチラシをご覧いただ

き、ぜひ足をお運びください。チラシを持参すると入洞券が割引になり、大会への参

加賞であぶくま洞無料優待券もお渡しさせていただきますので、皆さまでお楽しみい

ただきたく存じます。 


